
.... -" i,II·¡' ... U v d /.:. t L ~'i\ESC:NTE DOCUMENTO E5 
. OP,A FIEL DEL O IGlNAl DEL GOBIERNO 
~c GrUÑkL DEL CAl 

-\~AlTHERjES-US l-ÜVO-SARA-HOÑ"A' 
•• FEOATARI ALTERNO 

Gobterno RegIOnal del CallaR~;8:E~1;;t :~h:E.~C;L~O .. , 
Resolución Ejecutiva Regional N° 461 ~ 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

VISTO: 

Callao, 1 8 OCT. 2019 

La Resolución Ejecutiva Regional N° 426-2019, de fecha 02 de setiembre del 2019; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución EJecutlva Regional N° 426-2019, de fecha 02 de setiembre del 2019, se 
dio por concluida la designación del señor JAIME FRANCISCO ROMERO BONILLA, en el cargo 
de Gerente General Regional, del Gobiemo Regional el Callao. 

Que, en la misma Resolución se encargó al Economista RODOlFO RAUl CASTRO RETES, el cargo 
de GERENTE GENERAL REGIqNAL del Goblemo Regional del Callao, en adidón a sus funciones de 
GERENTE DE ADMINISTRACION del Goblemo Regional del Callao. 

Que, mediante ley N° 30305- ley de Reforma Constitucional, se cambió el nombre de Presidente 
Regional por el de Gobemador Regional, y de aruerdo al literal cl del Artículo 210 de la ley 
Orgánica de Gobiemos Regionales - ley N° 27867, es atribución del Gobemador Regional designar 
y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes Regionales, así como nombrar y cesar a sus 
funcionarios de confianza; 

Que, estando a lo expuesto, y en uso de las atribuciones conferidas por la ley Orgánica de 
Gobiemos Regionales - ley NO 27867; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.-DESlGNAR, a partir de la fecha, al señor MARIO FERNANDO LOPEZ 
TEJERINA, en el cargo de GERENTE GENERAL REGIONAL, del Goblemo Regional del Callao. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR SIN EFECTO, la encargatura de la Gerencia General Regional 
del Callao al Economista RODOlFO RAUl CASTRO RETES, manteniéndose en sus funciones como 
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN del Goblemo Regional del Callao. 

ARTÍCULO TERCERO.- COMUNICAR, la presente Resoludón Ejecutiva Regional a las diferentes 
dependencias del Gobiemo Regional del Callao. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 


